

CHINESE MANJHA SHOPS RAIDED - 57 CASES BOOKED

843 BOBBINS AND 966 POUCHES OF CHINESE MANJHA SEIZED

(Capital Information)

Hyderabad, Jan 16 : In a shocking incident, a six year old girl was badly injured after her throat was slit by Chinese Manjha while she was along with her father travelling on a bike. The incident happened on Nagole Flyover Bridge on Friday.

A call was received at Chaithanyapuri police station regarding a girl who got injured with a string at Nagole Flyover. The injured girl was rushed to the Rainbow Hospital where surgery was done to her neck and she is recovering. A case under section 308 of the Indian Penal Code was booked and investigation of the case is in progress.

Chinese Manjha, which is a glass-coated kite string, has been blamed for several deaths and serious injuries on those travelling on two-wheelers in the past as well.

It is not just humans that are getting injured from the broken strings that are left behind. Thousands of birds are also killed or have their wings and legs cut off after getting entangled in Chinese manjha. The broken strings that are discarded by kite-flyers are also known to kill or seriously injure a large number of birds.

In 2017 the National Green Tribunal (NGT) imposed a complete ban on the production, storage, and sale of Chinese manjha as it not only poses a threat to birds and humans but also causes harm to the environment.



Taking a serious view, Sri DS Chouhan IPS, the commissioner of police, Rachakonda ordered for special drive to conduct raids on the shops which were selling Chinese manjha and to book cases. The CP instructed DCPs, ACPs and Inspectors to ensure the total disappearance of Chinese manjha from the kite selling shops.

Complying the instructions of the commissioner, a special drive was organised, all the field officers plunged into action, went heavily on kite sellers who were selling Chinese Manjha. Total 57 cases were booked against 65 persons under 188, 336 IPC & Sec 5 & 15 Environmental Act-1986 in which 843 bobbins and 966 pouches of chinese manjha of approximately more than 25,000 meters were seized.

The Commissioner of Police seriously warned the kite sellers that they would be made directly responsible and cases would be booked against them if anyone gets injury with chinese manjha.

Ban on Chinese manja: 57 cases booked against 65 persons

PNS ■ HYDERABAD

In a shocking incident, a six-year-old girl was badly injured after her throat was slit by Chinese manja while she was travelling on a bike with her father. The incident happened on Nagole flyover on Friday.

A call was received at Chaitanyapuri police station regarding a girl who got injured with a string at Nagole flyover. The injured girl was rushed to the Rainbow Hospital where surgery was done to her neck and she is recovering. A case under Section 308 of the Indian Penal



Code was booked and investigation of the case is in progress.

Chinese manja, which is a glass-coated kite string, has been blamed for several deaths and serious injuries on those travelling on two-wheelers in the past as well. It is not just humans that are getting injured from the broken strings that

are left behind. Thousands of birds are also killed or have their wings and legs cut off after getting entangled in the Chinese manja. In 2017, the National Green Tribunal (NGT) imposed a complete ban on the production, storage, and sale of Chinese manja as it not only poses a threat to birds and humans, but also causes harm to the environment. Taking a serious view, DS Chauhan, Commissioner of Police, Rachakonda, ordered a special drive to conduct raids on the shops which were selling Chinese manja and to book cases.

చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్నందుకు

65 మందిపై కేసులు

25వేల మీటర్ల మాంజా స్వాధీనం

57 దుకాణాల్లో తనిఖీలు

మాంజాతో ప్రజలు, పక్షులకు ముప్పు

9

తనిఖీల్లో స్వాధీనం చేసుకున్న
మాంజాను ప్రదర్శిస్తున్న సీపీ చౌహాన్



ఛైనా మాంజాలపై స్పెషల్ డ్రైవ్

అక్రమంగా విక్రయిస్తున్న 65మందిపై కేసులు



స్వాధీనం చేసుకున్న ఛైనా మాంజాను చూపిస్తున్న సీపీ చౌహాన్

సిటీబ్యూరో, జనవరి 16 (నమస్తే తెలంగాణ): ఛైనా మాంజా అక్రమ విక్రయాలపై పోలీసులు స్పెషల్ డ్రైవ్ నిర్వహిస్తున్నారు. రాచకొండ పోలీసులు ఈ నెల 14నూంచి నిర్వహించిన దాడుల్లో 65మందిపై 57 కేసులు నమోదు చేసినట్లు రాచకొండ పోలీసు కమిషనర్ డీసీ చౌహాన్ వెల్లడించారు. అంతే కాకుండా విక్రయదారుల నుంచి సుమారు 25వేల మీటర్ల ఛైనా మాంజాను స్వాధీనం చేసుకున్నట్లు తెలిపారు. ప్రజలు, పక్షులు, పర్యావరణానికి ముప్పు కలిగించే ఛైనా మాంజాను విక్రయించవద్దని, గాలిపటాలు ఎగురవేసే వారు కూడా ఛైనా మాంజాను కొనుగోలు చేయవద్దని సీపీ చౌహాన్ విజ్ఞప్తి చేశారు.

చైనా మాంజా కనపడటానికి వీల్లేదు: సీపీ

నాగోలు, న్యూస్టుడే: రాచకొండ కమిషనరేట్ పరిధిలో నిషేధిత చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్న దుకాణాలపై దాడులు జరిపి 57 కేసులు నమోదు చేసినట్లు సీపీ డీఎస్ చౌహాన్ వెల్లడించారు. సోమవారం ఎల్బీనగర్ లోని సీపీ క్యాంపు కార్యాలయంలో ఆయన మాట్లాడారు. "ఇటీవల చైతన్యపురి రాజా పరిధిలోని నాగోలు పైవంతెనపై తండ్రితో కలిసి ఖైకుపై వెళ్తున్న ఓ అయిదున్నరేళ్ల చిన్నారి మెడకు చైనా మాంజా కోసుకుపోయి తీవ్రగాయాలు కావడంతో పోలీసులు అప్రమత్తమయ్యారు. ఎల్బీనగర్ లోని రెయిన్ బో ఆస్పత్రిలో శస్త్రచికిత్స అనంతరం ఆ బాలిక కోలుకుంటోంది. చైనా మాంజాను ప్రభుత్వం నిషేధించింది. అయినా ఇబ్బడిముబ్బడిగా ఆయా దుకాణాల్లో అమ్ముతుండటంతో ఆయా రాజాల పరిధిలో శని, ఆదివారాల్లో పోలీసులు దాడులు చేశారు. 188, 936ఐపీసీ సెక్షన్లతో పాటు సెక్షన్ 5, 15 పర్యావరణ చట్టం కింద



సీజీ చేసిన చైనా మాంజాను చూపుతున్న సీపీ డీఎస్ చౌహాన్

57 కేసులు నమోదు చేసి 65 మందిని అరెస్టుచేశారు. 736 చెరబాలు, 1506 ప్యాకెట్లలోని చైనా మాంజాను స్వాధీనం చేసుకున్నారు. సుమారు 25వేల మీటర్ల చైనా మాంజాను సీజ్ చేశారు" అని సీపీ వివరించారు. ఎక్కడా చైనా మాంజా కనపడటానికి వీల్లేదనీ.. డీసీపీ, ఏసీపీల స్థాయిలో విస్తృతంగా తనిఖీలు నిర్వహించి కఠినచర్యలు చేపట్టాలని ఆదేశాలిచ్చామని సీపీ తెలిపారు.

చైనా మాంజా విక్రయ ప్రాంతాల్లో దాడులు



● 57 కేసులు నమోదు

ప్రాంతాల్లో ప్రతేక దాడులు నిర్వహించి చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్న వారిపై కేసులు నమోదు చేశామన్నారు. 57 కేసుల్లో 843 మాంజా బాబిన్లు, 966 చైనీస్ మాంజా పాచ్లు స్వాధీనం చేసుకోవడం జరిగిందన్నారు. గాజు పొడితో పూత పూసి తయారు చేసే ఈ మాంజాలు ద్వితీయ ప్రమాదాలపై ప్రయాణించే వారు మరణించిన, గాయపడిన

స్వాధీనం చేసుకున్న చైనా మాంజాలు, సామగ్రిని చూపుతున్న సీపీ డీఎస్ చాహాన్, ఎలీజీనగర్ డీసీపీ సనప్రీత్ సింగ్

చైతన్యపురి: ప్రమాదకరమైన నిషేధిత చైనా మాంజాలు విక్రయిస్తున్న దురాణాలపై దాడులు చేసి మొత్తం 57 కేసులు నమోదు చేసినట్లు రాచకొండ పోలీస్ కమిషనర్ డీఎస్ చాహాన్ తెలిపారు. సోమవారం ఏర్పాటు చేసిన విలేకరుల సమావేశంలో సీపీ మాట్లాడుతూ.. చైతన్యపురి పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలోని నాగోల్ బ్రిడ్జిపై తండ్రితో బైకోపై వెళ్తున్న ఆర్కే బాలిక చైనా మాంజా మెడకు చుట్టుకోవడంతో తీవ్రంగా గాయపడిందని, ఈ క్రమంలో పలు

ఘటనలు గతంలో చోటు చేసుకున్నాయన్నారు. మనమలకే కాక గాలిలో తిరిగే చక్షుల కాళ్లు, రెక్కలు విరగటమే కాకుండా చనిపోతాయన్నారు. 2017 నేషనల్ గ్రీన్ ట్రిబ్యునల్ (ఎన్జీటీ) వారు చైనీస్ మాంజా ఉత్పత్తులను, నిల్వచేయడం, అమ్మకాలను నిషేధించిందన్నారు. చైనా మాంజా విక్రేతలపై 188, 336 బహిష్ సెక్షన్ 5, 15, పర్యావరణ చట్టం-1986 కింద మొత్తం 65 మందిపై కేసులు నమోదు చేశామని సీపీ తెలిపారు.

చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్న 65 మంది అరెస్ట్



స్వాధీనం చేసుకున్న చైనా మాంజాను చూపిస్తున్న సీపీ డీఎస్ చౌహాన్

హైదరాబాద్ సీటీ, జనవరి 16 (ఆంధ్రజ్యోతి): చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్న పలువురిపై కేసులు నమోదు చేశామని, వారిపై కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని రాచకొండ సీపీ డీఎస్ చౌహాన్ అన్నారు. చైనా మాంజా కారణంగా చిన్నారి గాయ పడిన సంఘటనను సీరియస్ గా తీసుకున్న సీపీ రాచకొండ కమిషనరేట్ లోని ఆన్ని పోలీస్ స్టేషన్ల పరిధుల్లో తనిఖీలు చేయాలని ఆదేశాలు జారీ చేశారు. లా అండ్ ఆర్డర్, ఎస్ ఓ టీ పోలీసులు రోజులపాటు సరూర్ నగర్, జవహర్ నగర్, మీర్ పేట్, వనస్థలిపురం, ఎల్ బీ నగర్, ఉప్పల్ తదితర ప్రాంతాల్లో పతంగులు, మాంజా విక్రయ దుకాణాల్లో తనిఖీలు నిర్వహించారు. చైనా మాంజా విక్రయిస్తున్న 57 దుకాణాలను గుర్తించి కేసులు నమోదు చేశారు. 65 మందిని అరెస్ట్ చేశారు. వారి నుంచి 843 బాబిన్లు, 966 ప్యాకెట్లలో దాదాపు 25 వేల మీటర్ల చైనా మాంజా స్వాధీనం చేసుకున్నారు.